

# Jubileusz uczelnianego pisma „Na Temat”

**Autor:** Mateusz Stankiewicz | **Fotografie:** archiwum Politechniki Koszalińskiej

25 lat temu ukazało się pierwsze wydanie pisma Politechniki Koszalińskiej „Na Temat”. W tym roku czytelnicy otrzymali jego 60. numer. Magazyn stał się ważną częścią tożsamości uczelni. Z inicjatywą wydawania bezpłatnej gazety informującej o wydarzeniach z życia uczelni i społeczności akademickiej wyszedł prof. dr hab. inż. Wojciech Kacalak, rektor Politechniki Koszalińskiej w latach 1993-1999.

Pierwszy numer pisma ukazał się w marcu 1997 r. „Pragniemy w nim przedstawiać i dokumentować życie uczelni oraz problemy, którymi żyją jej pracownicy i studenci – czytamy w słowie wstępnym od redakcji. – Poruszać będziemy również problemy regionu, przedstawiając poglądy środowiska naukowego. Politechnika [...] ma obowiązek kształtować opinie i wpływać na życie regionu”.

## PODSUMOWANIE CAŁEGO ROKU

Trzon redakcji stanowił Andrzej Markiewicz, pracownik Działu Nauki i rzecznik patentowy uczelni, który redagował „Na Temat” do końca lat dwutysięcznych XXI w. Przez dwie dekady pismo współtworzyli między innymi: Alina Leszczyńska, kierownik Działu Wydawnictw Uczelnianych, dziennikarz znany z koszalińskich dzienników Roman Dębski i Piotr Zaczek (opiekun Radia Jantar).

W następnym okresie „Na Temat” redagowała Agnieszka Kowalska, ówczesna rzeczniczka prasowa uczelni. Wspierał ją zespół, w którym od początku funkcję fotoreportera pełnił Adam Paczkowski. Pismo kilkakrotnie zmieniano formułę, layout, kolorystykę, winietę i częstotliwość publikacji; było miesięcznikiem i dwumiesięcznikiem, a okresowo kwartalnikiem. Zawierało od 44 do 60 stron.

Od 2006 r. pismo jest rocznikiem wydawanym w grudniu lub w styczniu i podsumowującym kolejny rok działalności Politechniki Koszalińskiej. „Na Temat” dystrybuowane jest w obiektach uczelni, podczas wydarzeń promocyjnych i na targach edukacyjnych. Dostępne jest w bibliotece i innych jednostkach uczelni.

## UCZELNIA I OTOCZENIE BIZNESOWE

Obecnie „Na Temat” redaguje Jarosław Jurkiewicz, doświadczony dziennikarz, były sekretarz redakcji „Głosu Pomorza”, a obecnie pracownik Biura Komunikacji Społecznej, a także grono współpracowników z różnych działów Politechniki Koszalińskiej. Za projekt graficzny i skład odpowiada Justyna Horków.

„Na Temat” ukazuje się w nakładzie trzech tysięcy egzemplarzy. Rocznik dostępny jest również w wersji elektronicznej na stronie głównej uczelni w zakładce „prezentacja”.

Nowe, jubileuszowe wydanie otwiera wywiad z dr hab. Danutą Zawadzką, prof. PK, rektorem Politechniki Koszalińskiej. Pani rektor mówi o tym, jak uczelnia angażowała się w walkę z pandemią i jak włącza się w projekt rozwoju morskiej energetyki wiatrowej. Opowiada o coraz szerszej ofercie studiów i współpracy Politechniki Koszalińskiej z biznesem. Długą tradycję ma współpraca z firmą GlobalLogic, dzięki której studenci informatyki w ramach dedykowanych dodatkowych zajęć praktycznych mają bezpośredni kontakt ze specjalistami z zakresu programowania.

## OTWARCIE LEGENDARNEGO KLUBU

Najnowsze wydanie „Na Temat” informuje również o ciekawych badaniach i sukcesach wydawniczych naukowców z Politechniki Koszalińskiej. Jeden z projektów dotyczy sposobu zagospodarowania zużytych śmigieł elektrowni wiatrowych. Surowce z utylizowanych śmigieł będzie można odzyskiwać. Posłużą one np. do produkcji materiałów budowlanych, a także do wytwarzania zbiorników na gaz.

Na łamach prezentowani są też badacze, którzy dopiero rozpoczynają karierę naukową. Wśród nich – dr inż. Marta Stachnik, świeżo upieczona doktor nauk technicznych. Jej rozprawa naukowa zachwyliła komisję doktorską, a recenzenci stawiają ją za wzór doktorantom. Ostatnie miesiące to ciekawe konferencje, debaty i otwarte wykłady.

Pismo relacjonuje szereg innych ważnych wydarzeń z życia uczelni. Jednym z nich było otwarcie gruntownie wyremontowanego Centrum Kultury Studenckiej Kresłarnia (znakiem rozpoznawczym obiektu jest teraz zdobiący elewację mural, którego

autorem jest koszaliński artysta Cukin). Legendarny klub działa, organizuje wydarzenia i zaprasza studentów do pracy w licznych sekcjach.

Coraz bardziej realna staje się wizja budowy Centrum Wiedzy Cognitarium. Nową siedzibę znajdzie tutaj Biblioteka Główna Politechniki Koszalińskiej, a także uczelniane archiwum i inne placówki biblioteczne. Optymistyczną informacją jest to, że znaczną część inwestycji sfinansuje resort edukacji i nauki.

